СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУВАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

13.09.2017 г.               №   20/2 р.С.

              О предоставлении льгот по уплате земельного налога, налога на имущество физических лиц

В соответствии со статьями 56, 387, 391 Налогового кодекса Российской Федерации и статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Совет депутатов муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевский район Оренбургской области решил:

1. Освободить от уплаты земельного налога на всю облагаемой налогом суммы в отношении земельных участков, находящихся в собственности следующие категории физических лиц:
- народные дружинники, состоящие в добровольной народной дружине Кувайского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области, в отношении одного земельного участка, предназначенного для ведения личного подсобного хозяйства.

2. Освободить от уплаты налога на имущество на всю облагаемой налогом суммы в отношении имущества, находящегося в собственности следующие категории физических лиц:

- народные дружинники, состоящие в добровольной народной дружине Кувайского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области, в отношении одного объекта имущества, находящегося в собственности
3. Обнародовать решение путём размещения на официальном сайте администрации Кувайского сельсовета в сети Интернет.

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования
Глава МО Кувайский сельсовет                                                   В.Н. Евстратьев
Разослано: населению, прокурору, в дело.

PAGE
1